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
1 мес. износ менее 5 %. Резина 
MICHELIN X-ICE NORTH 3 
195/60 R 15 92T. 4 шт. за 13 800 р. 
Литые диски Скад Киото размер 
15х6.0, вылет диска 52, сверлов-
ка 4х108, размер шин 195/60 R15 
4 шт. за 10 200 р. 8-906-695-52-
74.  (1)

…КОМНАТА в общежитии по 
ул. Краснооктябрьская, 42, 3 эт., 
18 м.кв. 8-980-318-29-97.  (4)

…КОМНАТА в общежитии в 
р-не автостанции. Евроремонт, 
с мебелью. 8-903-186-87-42, 
8-953-273-12-56.  (9)

…срочно КОМНАТА в обще-
житии по ул. Краснооктябрь-
ская, 42. 4 эт.,12,5 м.кв. 8-920-
864-83-33.  (1)

…КОМНАТА в общежитии по 
ул. Краснооктябрьской, 42. 5 
эт., 18 м.кв., евроокно, подводка 

под стир. маш. Цена 400 000 р., 
торг.; бороны 3 шт. 8-953-272-
94-64.  (2)

…теплая КОМНАТА в общежи-
тии по ул. Семашко. 2 эт., сол-
нечная сторона, 12 м.кв. 270 000 
р., торг. 8-909-995-84-20, 8-950-
691-47-71

…СЕКЦИЯ в общежитии. 36,6 
м.кв., 5 эт., частично с мебелью, 
в хорошем состоянии. 8-953-
285-78-05.  (2)

…КВАРТИРА. 32 м.кв., 1 эт. с 
удобствами. Стеклопакеты, ме-
таллическая дверь. Недорого. 
8-960-550-50-63.  (1)

…КВАРТИРА в 4-кварт. доме 
по ул. Луговая. 60 кв.м., газ, свет, 
вода, гараж. Цена договорная. 
Возможен обмен на 1 или 2-ком. 
квартиру. 8-961-001-37-77.  (2)

…1-ком. КВАРТИРА по ул. 
Краснооктябрьской, 40а. 5 эт. 
8-960-552-16-94.  (4)

…1-ком. КВАРТИРА в г. Бала-
шиха (Московская обл.). 43,3 
м.кв., 14/15 эт. монолитно-кир-
пичного дома. Вся инфраструк-
тура, срок сдачи дома 3 квартал 
2018 г. 2 500 000 р. Продавец 
проживает в г. Стародубе. 8-910-
239-30-87.  (5)

…1-ком. КВАРТИРА в районе 
автостанции. Сделан ремонт 
(новые двери, пластиковые 
стеклопакеты, сантехника, 
электропроводка, застекленный 
балкон), 32 м.кв., 5 эт. 8-961-
100-06-03.  (9)

…1-ком. КВАРТИРА по ул. 
Краснооктябрьская, 56. 3/5 эт, с 
ремонтом. 8-930-720-22-46.  (1)

…1-ком. КВАРТИРА на Мас-
ленке. С ремонтом. 8-905-188-
70-40

…1-ком. КВАРТИРА по ул. 
Урицкого. 1 эт. 8-920-844-09-53

…срочно 1-ком. КВАРТИРА в 
районе «Грибка»; пчелосемьи. 
8-960-546-70-50.  (3)

…1-ком. КВАРТИРА в районе 
автостанции. 3/5 эт. 800 000 р., 
без торга. 8-952-965-95-54.  (2)

…1-ком. КВАРТИРА по ул. 
Урицкого. 5 эт. 8-915-809-20-89.  
(2)

…1-ком. КВАРТИРА на Мас-
ленке. Цена договорная. 8-952-
968-79-12, 8-921-390-95-70

…1-ком. КВАРТИРА по ул. 
Красноармейская, 28. (Эл. адрес 
tatis@mail.ru). 8-961-000-38-61, 
8-963-211-41-30

…2-ком. КВАРТИРА (в обще-
житии квартирного типа) по 
ул. Краснооктябрьская, 62. Не 
угловая, 37,4 м.кв., ванна, туа-
лет. 8-962-132-81-93.  (4)

…2-ком. КВАРТИРА по ул. 
Урицкого, 21. 50 м.кв., 2 эт. 
8-953-280-70-56.  (6)

…2-ком. КВАРТИРА по ул. 
Урицкого. 50 м.кв., 2 эт. 8-920-
833-91-61.  (9)

…2-ком. КВАРТИРА улучшен-
ной планировки по пл. Крас-
ной, д. 4. 56 м.кв., инд. отопле-
ние, счетчики, евроокна. 1 800 
000 р., торг. 8-919-292-86-61.  (2)

…2-ком. КВАРТИРА. 45,6 
м.кв., 1 эт., индив. отопление, 
раздельный санузел. 8-905-103-
30-46.  (2)

…2-ком. КВАРТИРА напротив 
м. «Золотой». Под офис или ма-
газин. Угловая, 1 эт. 8-910-297-
94-09 (после 18:00).  (1)

…2-ком. КВАРТИРА по ул. 
Красноармейской, 32. 5 эт. Не-
дорого. 8-900-367-70-97.  (3)

…2-ком. КВАРТИРА по ул. К. 
Маркса, 96/15. 41,9 м.кв., со 
всеми удобствами. 8-953-289-
66-29.  (3)

…2-ком. КВАРТИРА с инди-
видуальным отоплением. 8-963-
210-46-86.  (1)

…2-ком. КВАРТИРА в новом 
доме. 2-42-24, 8-960-564-85-04.  
(м)

…2-ком. КВАРТИРА в центре 
города по ул. Московской,16. 
Имеется гараж-сарай, подвал. 
8-960-554-62-25

…2-ком. КВАРТИРА в р-не 
автостанции. 50 м.кв., сделан 
новый ремонт, стеклопакеты, 
сантехника, душ. кабинка. 980 
000 р. 8-910-337-84-64.  (1)

…3-ком. КВАРТИРА по ул. 
Семашко, 15. 1 550 000 р. 8-953-
275-63-18.  (4)

…3-ком. КВАРТИРА в новом 
доме. 2-42-24, 8-960-564-85-04.  
(м)

…3-ком. КВАРТИРА. 2 эт. 
8-960-563-30-45

…3-ком. КВАРТИРА по ул. 
Совхозной, 50. 56 м.кв., 1 эт., 
индивид. отопление, евроок-
на, небольшой участок, подвал. 
8-952-968-39-70.  (2)

…3-ком. КВАРТИРА. Инди-
видуальное отопление, евро-
ремонт, небольшой участок, 
гараж, подвал. 8-905-102-88-02, 
8-961-000-42-35.  (9)

…3-ком. КВАРТИРА по пл. 
Красноармейской, 22. 4 эт., 62 
м.кв., 6-мет. лоджия, с ремон-
том. 1 750 000 р. 8-952-965-95-
54.  (3)

…3-ком. КВАРТИРА по ул. Се-
машко, 15. 5 эт., не угловая, в 
хор. сост. 1 650 000 р. 8-910-791-
34-12.  (2)

…4-ком. КВАРТИРА по ул. 
Краснооктябрьской, 44. 3 эт., 
кирпич, южная сторона, комн. 
разд., с/у разд., газ, центр. ото-
пление, хорошее состояние. 
Есть гараж, дача. В связи с пере-
ездом. Есть фото. 8-980-312-90-
57.  (7)

…ЧАСТЬ ДОМА по ул. Луна-
чарского, 39. С участком. 8-920-
841-40-82; 8-930-821-71-38.  (4)

…1/2 ДОМА по ул. Металли-
стов, 2, кв. 1. 8-906-697-98-28.  
(2)

…1/2 ДОМА. Газ, вода, отдель-
ный вход, гараж, баня. 8-961-
103-29-42.  (2)

…1/2 ЧАСТЬ ДОМА по ул. Ве-
ревченко, газ, вода, баня, над-
ворные постройки. 8-952-962-
46-60.  (2)

…ПОЛДОМА по пер. Сверд-
лова, 15, кв. 2. 87 м.кв., благо-
устроенный, отдельный вход, 
раздельный санузел, 4 простор-

ные комнаты. Гараж, сарай, 2 
погреба, курятник, теплица, 1 
собственник. 8-953-280-61-94 
(после 18:00).  (3)

…ПОЛДОМА по ул. Фрунзе, 
96. Отдельный вход, газ, сарай, 
подвал. 470 000 р. 8-920-834-90-
30.  (м)

…ПОЛДОМА по пл. Красноар-
мейской. 86,1 кв.м., с удобства-
ми, отдельный двор, участок. 
Возможен обмен на 2 или 3-ком. 
квартиру. 8-980-301-52-03.  (м)

…ДОМ в п. Красный. 70 м.кв., 
газ, вода, баня, сарай, канализа-
ция. 8-980-318-55-07.  (2)

…срочно ДОМ на участке 6 со-
ток по ул. Сельской. Хороший 
подъезд, баня, гараж, подвал. 1 
650 000 р. 8-985-524-93-35.  (2)

…ДОМ в с. Мишковка. Недо-
рого. 8-930-727-93-70.  (4)

…ДОМ 117 м.кв. в г. Стародубе 
(за ЦРБ).С удобствами и мебе-
лью, участок 13,5 соток, гараж, 
подвал, 2 сарая. Все строения 
кирпичные. 8-911-990-43-55.  
(2)

…ДОМ с газом (2-Плоцкое). 
8-920-856-49-95.  (2)

…ДОМ возле Сушзавода. Га-
раж, сарай, 2 подвала, баня. 
2-42-57.  (2)

…ДОМ в с. Шкрябино. С до-
кументами. Можно за мат. кап. 
8-960-562-07-53.  (2)

…ДОМ в с. Чубковичи. Газ, хоз-
постройки. 8-961-000-26-15.  (2)

…ДОМ по пер. К. Маркса, 31. 
Со всеми удобствами. 8-960-
564-85-23.  (2)

…ДОМ без внутренней отделки 
по ул. Трудовой, 51. 8-919-292-
86-61.  (2)

…ДОМ по ул. Первомайской. В 
хорошем состоянии. Газ, вода, 
евроокна, теплый. Два ухожен-
ных участка по 20 сот. В кра-
сивом месте. Цена договорная. 
8-906-696-22-77.  (2)

…жилой ДОМ в с. Острогля-
дово. Газ, вода в доме, космети-
ческий ремонт, большой двор 
(огорожен забором со всех сто-
рон), гараж, новый подвал. 880 
000 р. 8-900-361-74-62.  (2)

…ДОМ в с. Зап.-Халеевичи. 50 
сот. земли, все надворные по-
стройки, большой сад. 8-980-
312-69-06.  (2)

…ДОМ в пяти минутах ходьбы 
от рынка. 60 м.кв., газ, вода, 8 
соток. 2-19-49, 8-962-147-24-36.  
(9)

…деревянный ДОМ в районе 
школы им. Калинина. С газом, 
14 соток земли. 8-906-504-00-60; 
8-919-191-47-16.  (9)

…ДОМ по ул. Лермонтова, 1. 
63,4 кв.м., газ, вода, ванна и 
санузел в доме, баня, гараж, са-
рай, теплица, участок. Хороший 
подъезд в любое время года. 
8-903-869-39-58.  (4)

…ДОМ в с. Дохновичи. 55 м.кв., 
газ, вода, санузел, огород 30 сот-
ки. Требуется ремонт. Цена  300 
000 р., торг. Ольга. 8-930-734-45-
76.  (3)

…ДОМ в с. Стратива, ул. Е. Ка-
лачева, 12. Печное отопление, 
33 сотки земли. 8-920-850-07-70.  
(3)

…кирпичный ДОМ. 100 м.кв., 
со всеми удобствами, центр го-
рода. 8-920-861-90-94.  (1)

…ДОМ в городе. Газ, вода, ка-
нализация. 8-920-839-68-44.  (1)

…срочно ДОМ в п. Красный. 70 
кв.м.,  30 сот., гор./хол. вода, газ, 
сад, баня с центр. водосн., удоб-
ства в доме, много хозпостроек, 
косметич. ремонт. Новое газ. 
оборуд., новые трубы, стекло-
пак., рус.печь, красивый вид. 
8-920-848-99-82.  (1)

…новый кирпичный 2-эт. ДОМ. 
160 м.кв., дому 10 лет, газ, вода, 
ванная, раздельный санузел, 
полы с подогревом, евроокна, 
гараж, сарай, баня, летняя кух-
ня, участок 15 соток., асфальти-
рованный подъезд, двор – плит-
ка. 8-952-965-95-54.  (5)

…небольшой ДОМ по ул. Лу-
начарского. Газовое отопление, 
вода во дворе (колонка). 500 000 
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
дажей. 8-953-279-23-94

…10 м.кв. под офис. 8-906-501-
77-78.  (2)

…торговые площади в хорошем 
проходном месте (1-й этаж ма-
газина «Обувная база»). 8-905-
101-40-81.  (м)

…часть магазина «Эстет» 
(«Универмаг). 8-905-101-40-81.  
(м)

…торговая площадь по ул. 
Первомайской (возле главного 
входа на рынок). 8-905-101-40-
81.  (м)

…часть цокольного этажа мага-
зина «Универмаг». 250 р./м.кв. 
8-905-101-40-81.  (м)

СНИМУ

1 или 2-ком. квартиру на дли-
тельный срок. 8-953-274-61-76

ОБМЕН

Обменяю благоустроенную 
2-ком. квартиру (центр города, 

43 м.кв.) на благоустроенный 
дом. Все вопросы по тел. 8-953-
277-90-59.  (2)

Обменяю 1-ком. квартиру (1 
эт., ул. Урицкого, 21) на 2-ком. 
с доплатой или дом. 8-910-743-
65-01.  (1)

ЗНАКОМСТВА

Мужчина. 42 года. Познаком-
люсь со скромной, ласковой 
женщиной 40-58 лет. 8-953-286-
98-53.  (1)

РАЗНОЕ

Очаровательных котят - в до-
брые руки. Едят всё, к лотку 
приучены. 8-920-847-01-40.  (2)

Утерян паспорт на имя Куроч-
кин В.В. Нашедшего просьба 
вернуть за вознаграждение. 
8-905-174-20-04.  (1)

Найдена белая пушистая кош-
ка. Отдам хозяину или в добрые 
руки. 8-920-843-58-28.  (1)

ИНФОРМАЦИЯ

11 августа в 18:00 в Мишков-
ской средней школе состоится 
вечер встречи выпускников 1968 
года. Добро пожаловать! Под-
робнее по тел. 8-918-504-61-47

10.08. Поездка в Курскую Ко-
ренную пустынь. 8-905-104-22-25

Перечень платных услуги МФЦ 
(пл. Красная, 11): ксерокопиро-
вание и ламинирование доку-
ментов; сканирование, редак-
тирование текста, распечатка 
документа (формат А4); прием 
и отправка документов по фак-
су или по электронной почте; 
набор и распечатка текста на 
русском языке; запись на элек-
тронный носитель; оформление 
документа ручной записью; со-
ставление договора купли-про-
дажи объектов недвижимости, 
договора дарения, договора 
мены. Выезд сотрудника МФЦ 
по месту нахождения заявителя 
(на дом, в лечебное учреждение, 
офис) в пределах г. Стародуба 
и Стародубского р-на. Тел. для 
справок: 2-49-86, 2-26-50

12 августа. Стадион «Заря». 
10:00. Спортивный праздник 
посвященный всероссийскому 
Дню физкультурника

куплю

работа

услуги

сдается

информация

разное

сниму

ЗНАКОМСТВА

ОБМЕН
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Полевая школа по Еврей-
ской этнографии и эпиграфике 
приступила к каталогизации 
еврейского кладбища в Старо-
дубе.

Школа была организована 
Центром «Сэфер» и Центром 
славяно-иудаики Института 
славяноведения РАН. Экс-
педиция стала возможной 
благодаря гранту Президента 
Российской Федерации на раз-
витие гражданского общества, 
предоставленного Фондом 
президентских грантов, и фон-
дом «Генезис».

В настоящее время на месте 
захоронения работает группа 
из 16 человек. Трудятся две ко-
манды, одна из них занимается 
чтением эпитафий - надгроб-
ных надписей, их фиксацией, 
и есть команда фотографов, 
которые фиксируют сами па-
мятники.

Как рассказал руководитель 
эпиграфического потока Ми-
хаил Васильев, сотрудники 
Центра «Сэфер» ведут работу 
уже не первый год:

- Мы проводим исследова-

ния еврейских захоронений в 
местах бывшей черты оседло-
сти, в том числе в погранич-
ных регионах России. В част-
ности в 2015 году наши ребята 
документировали кладбища в 
Мглине, Сураже, Унече и вот 
в этом году очередным объек-
том интереса стал Стародуб и 
Брянская область, - сообщил 
он.

Он также отметил, что экспе-
диция делится на две части: эт-
нографы работают в Брянске, а 
эпиграфическая команда зани-
мается документацией еврей-
ского кладбища в Стародубе.

- Сегодня первый день, по-
этому сказать, что мы здесь 
найдем, мы пока не можем, это 
будет известно позднее. Сейчас 
ведется работа по инвентари-
зации кладбища, мы присваи-
ваем номера всем найденным 
надгробиям, и выявляем те 
надгробия, которые оказались 
под грунтом. После этого бу-
дем переводить эпитафии и 
фотографировать памятники.

В дальнейшем планируется 
составление карты кладбища. 

Эту работу проведут геодези-
сты.

На вопрос о том, насколько 
захоронения древние, Михаил 
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